



Návod k obsluze 
TOASTER ARIS 4 

 



Výrobce nepřebírá žádnou odpovědnost za zranění nebo poškození způsobené 
nesprávným používáním zařízení, nebo nesprávným provozem v rozporu s 
informacemi uvedenými v tomto návodu k obsluze. 

OBSAH BALENÍ 

1 ks toaster

1 ks návod k obsluze


NORMY A SMĚRNICE 
Zařízení vyhovuje současným normám a směrnicím EU.

V případě potřeby vám zašleme odpovídající prohlášení o shodě.


VYSVĚTLENÍ SYMBOLŮ 

POZOR! 
Tento symbol označuje nebezpečí, která mohou vést ke zranění.

Je nezbytné, abyste striktně dodržovaly pokyny bezpečnosti práce a byli 
obzvláště opatrní.


VAROVÁNÍ: NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM! 
Tento symbol upozorňuje na nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 
Nedodržení bezpečnostních pokynů může mít za následek zranění nebo 
smrt!


VAROVÁNÍ: HORKÝ POVRCH - Nebezpečí popálení! 
Tento symbol označuje horký povrch zařízení během provozu a poté. Při 
ignorování hrozí nebezpečí popálení!




TECHNICKÉ INFORMACE 

OBECNÉ INFORMACE 

Před prvním uvedením do provozu si pozorně přečtěte tento návod k obsluze a dodržujte 
zde uvedené informace.

Tento návod k obsluze uschovejte v blízkosti přístroje.

Výrobce / prodejce neodpovídá za škody způsobené nedodržením tohoto návodu k 
obsluze.

Pokud nebudete dodržovat tyto provozní pokyny, již nebude zaručena bezpečnost 
zařízení.

Při předávání zařízení třetím stranám musí být poskytnuty tyto provozní pokyny.

Toto zařízení nesmějí obsluhovat děti ani osoby s omezenými fyzickými, smyslovými nebo 
mentálními schopnostmi, protože nemohou rozpoznat nebezpečí používání elektrických 
a / nebo chladicích zařízení a může dojít k nehodám, požárům, výbuchům, nebo 
poškození majetku.

Po vybalení zařízení se ujistěte, že je zařízení v pořádku. Pokud zjistíte jakékoli poškození, 
nepřipojujte zařízení, ale kontaktujte svého prodejce.

Zkontrolujte, zda jsou přítomny všechny komponenty uvedené v obsahu balení. Pokud 
tomu tak není, obraťte se na svého prodejce.

Uchovávejte obal zařízení. Zařízení lze bezpečně přepravovat pouze v originálním balení.

Toustovač byl vyroben na opékání a rozmrazování pečiva.

Nesprávné použití může způsobit poškození a ztrátu záruky.

Nepoužívejte zařízení venku za deště nebo ve vlhkých místnostech!

Před připojením zařízení se ujistěte, že typ proudu uvedený na typovém štítku odpovídá 
vašemu síťovému napájení.

Před prvním použitím jednotku pečlivě vyčistěte.

Před čištěním zařízení odpojte zástrčku ze zásuvky a nechte zařízení vychladnout!

V případě poruchy odpojte zástrčku ze zásuvky a informujte svého prodejce. Opravu 
provede s originálními náhradními díly.


Model ARIS 4

Vnější materiál nerezová ocel

Materiál: spodní část se 4 pogumovanými 
nožičkami

plast, černá

Materiál: Ovládací knoflíky plast, černá / stříbrná

Rozměry (mm) š 273 x h 282 x v 186

Rozměry otvoru (mm) š 32 x h 138 x v 100

Připojení 230 V / 1Ph. / 50 Hz / 1,6 kW 

Váha (kg) 2,18 netto / 3 kg brutto

Časovač ano

Funkce rozmrazování a opékání ano



BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

Zařízení umístěte na rovný, suchý, tepelně odolný a pevný povrch.

Během provozu se dotýkejte pouze plastových knoflíků / pák, nikoli samotného zařízení. 
Kryt může být horký.

Během používání zařízením nepohybujte.

Ventilační štěrbiny jsou umístěny pod jednotkou. Nezakrývejte je, jinak se jednotka 
přehřeje a hrozí nebezpečí požáru!

Nepoužívejte adaptéry ani prodlužovací kabely.

Nenechávejte napájecí kabel viset přes ostré hrany a chraňte jej před horkými povrchy a 
předměty.

Kabel pravidelně kontrolujte. Pokud je poškozen, musí být nahrazen kvalifikovaným 
odborníkem.

Nedotýkejte se zařízení, kabelů a zástrček mokrýma nebo vlhkýma rukama.

Do toustovače nevkládejte jídlo zabalené do kovové, nebo jiné fólie nebo jiné kovové 
předměty!

Nepokoušejte se z toustovače cokoliv odstranit kovovými předměty! Nebezpečí popálení 
a úrazu elektrickým proudem! Toustovač nejprve odpojte ze zásuvky, nechte ho 
vychladnout a poté předmět vyjměte např. dřevěným předmětem. Dávejte pozor, abyste 
nepoškodili nebo neohnuli topný drát!

Zařízení nesmí být ponořeno do vody nebo jiných tekutin. Pokud by přesto zařízení 
navlhlo, nebo bylo namočeno, okamžitě  zařízení odpojte ze zásuvky a před opětovným 
použitím nechte zařízení zkontrolovat odborníkem.

Poškozené zařízení se nesmí používat! Pokud je zařízení poškozeno, odpojte zařízení ze 
zásuvky a kontaktujte svého odborného prodejce!

Nikdy se nepokoušejte přístroj sami otevřít nebo opravit.

Před každým čištěním a v případě dlouhodobého nepoužívání vytáhněte zástrčku ze 
zásuvky.

Zásobníky na drobky musí být pravidelně kontrolovány a drobky odstraněny.

POZOR: Pokud je stupeň opékání nastaven příliš vysoký, chléb může shořet!

Proto nenechávejte zařízení bez dozoru!


PRVNÍ UVEDENÍ DO PROVOZU 

• Po vybalení spotřebiče zkontrolujte úplnost dodávky a zkontrolujte, zda je zařízení v 
pořádku.


• Umístěte jednotku na vodorovný, stabilní, neklouzavý a suchý povrch.

• Před prvním použitím zahřejte spotřebič bez pečiva při nejvyšším stupni pečení, aby se 

spálily zbytky související s výrobou (tuky / oleje). 

• Nastavte nejvyšší úroveň opékání (úroveň 7) na obou ovladačích a stiskněte obě páky 

(3) dolů. Obě kontrolky se nyní rozsvítí a začíná proces pečení. Po uplynutí doby pečení 
obě páky automaticky vyskočí, kontrolky zhasnou a proces zahřívání skončí.


• Toto opakujte 4-5 krát.

• Resetujte oba regulátory (7) na úrovně 4 až 5.

• Nechte toustovač vychladnout a vytáhněte zástrčku.

• Nyní lze toustovač otřít teplým vlhkým hadříkem, poté jej osušte měkkým hadříkem.

• Nikdy nepoužívejte agresivní nebo abrazivní čisticí prostředky.

• Toustovač neponořujte do vody!

• Nyní je zařízení připraveno k použití.




POPIS ZAŘÍZENÍ 

1 Otvory pro vkládání pečiva 
2 Tělo zařízení 
3 Páka 
4 Kontrolka rozmrazování 
5 Kontrolka ohřívání 
6 Zastavení funkcí 
7 Regulátor úrovně opékání 
8 Spodní část zařízení s nožičkami 

Dvě zásuvky na drobky s černou plastovou rukojetí najdete na zadní straně 
zařízení, níže. 

ČIŠTĚNÍ 

Nechte toustovač vychladnout a vytáhněte zástrčku ze zásuvky.

Vytáhněte misku na drobky ze spodní části zařízení, vysypte drobky, v případě potřeby 
otřete misku jemným hadříkem s jemným čisticím prostředkem, dobře osušte a znovu jej 
vložte do zařízení.

Nyní otřete navlhčeným hadříkem tělo toustovače a poté ho osušte měkkým hadříkem.

Nikdy nepoužívejte agresivní nebo abrazivní čisticí prostředky. Mohlo by dojít k 
poškrábání zařízení.

Dbejte na to, aby se kabel a zástrčka během čištění nenavlhčily a aby do toustovače 
nenatekla žádná tekutina!

Nevkládejte toustovač do vody! Nebezpečí úrazu elektrickým proudem!

Nakonec zkontrolujte, zda jsou obě zásuvky na drobky správně vloženy do zařízení.

Nyní je zařízení opět připraveno k provozu.

V pravidelných intervalech kontrolujte ventilační otvory.


LIKVIDACE OBALU 
Obalové materiály odpovídajícím způsobem oddělte a vraťte je na sběrná místa určená k recyklaci 
a environmentálnímu bydlení 



LIKVIDACE ZAŘÍZENÍ 
 
 
Spotřebič řádně zlikvidujte na sběrném místě pro elektrické spotřebiče. Elektrické spotřebiče 
nepatří do domácího odpadu. 


